
Управление образования Администрации города Нижний Тагил
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 65

П Р И К А 130 августа 2022 года № 136город Нижний Тагил
Об организации питания учащихся в М Б О У  С О Ш  № 65 на 2022-2024 годыВ целях организации питания учащихся М БОУ СОШ  № 65 в 2022 год '. руководствуясь постановлением Администрации i орода Нижний Тагил о i 11.01.2022 л - П А  « Об организации питания учащихся муниципальных обшеобразовательи ч учреждений на 2022-2024 годы» и в соответствии с приказом управления образован я Администрации города Нижний Тагил от 13.01.2022 № 70 « Об организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Нижний Тагил л 2022-2024 годы»ПРИКАЗЫ ВАЮ :1. Полозовой О .Ю ., ответственной за организацию питания учащихся в МБОУ COI 1 № 65, Пазуха А  .Я., заведующему хозяйством. Апанициной Н .Г.. и.о. инженера по ОТ л > организовать в М Б О У  С О Ш  № 65 питание учащихся в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.350) - 20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питан я населения», утвержденными постановлением Главного государственного санитар: i ) врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32: СанПиН 2.4.3648-20 «Санитар эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха i оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением Глав:г о государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 К: 2S: санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1 ./2.4.3598-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации рабе i i образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для дето: j молодежи в условиях распространения новой коронавируекой инфекции (COVID-19) . утвержденными постановлением Главного государственного санитарного ври i Российской Федерации от 01.12.2020 № 39.2. Анучиной О .А ., директору.1) обеспечить в соответствии с действующим законодательством заключен ie договоров на оказание услуги по организации питания учащихся договор з безвозмездного пользования находящимися в оперативном управлении и в безвозмез, ш i пользовании помещениями и материально-техническим оборудованием пищеблоков:2) предусмотреть в договорах (контрактах) на оказание усл>ги по органик i i питания учащихся М О У  обязанности исполнителя:- организацию вывоза и утилизации отходов, возникающих в процессе оказания услуги, с выполнением всех санитарно-гигиенических норм и правил своими силами i свой счет:



- ; 00% возмещение расходов по уплате налога на имущество, переданное по договорам безвозмездного пользования для организации питания учащихся М БОУ СО Ш  №- ’ 00% возмещение расходов по оплате коммунальных услуг, связанных с организацией питания учащихся М БО УСОШ  № 65 . муниципальному бюджетному учреждению «Центр обслуживания зданий и помещений» в порядке, предусмотренном постановлением Администрации города Нижний Тагил от 09.12.2014 № 2642-ПА «О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил от 22.05.2014 -ЧЬ 938-ПА «О возложении дополнительных функций на муниципальное бюджетное чреа.денле Центр обслуживания зданий и помещений»;3 Классным руководителям 1-9 классов, ответственной за организацию питанияучащихся Полозовой О .Ю . обеспечить:!) родителям (законным представителям), проживающим совместно с обуваю имея с ограниченными возможностями здоровья, в том числе ребенком- инвалндом. осваивающим основные общеобразовательные программы на дому, предоставление денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием за один учебный день обучения на дому согласно приложению № 3 к постановлению Администрации города Нижний Тагил от 11.01.2022 № 1-ПА « Об организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений на 2022-2024 годы » в размере 127.61 рублей/день.4. ; 1олозовой О .Ю .. ответственной за организацию питания учащихся в М БОУ СОШ  № 65. представлять единую форм} отчета по обеспечению организованным горячим пита; л ем учащихся М БОУ COIT Л2 65 в срок до 01 числа месяца следующего за отчетным согласно приложению № 4 поставновления Администрации города Нижний Тагил от 11.01.2022 № 1-ПА « Об организации питания учащихся муниципальныхобщеобразовательных учреждений на 2022-2024 годы» в управления образования специалисту Смирновой Н.А. на бумажном носителе.5 Ко;:трО- ь за исполнением приказа возлагаю на себя.

65:

Директор М БОУ СОШ  j\7 65
X  "  У

О.А.Анучина


